quibus

Exod. 25. 37.

D. Hieron.

D. Anselm.

Cant. 3.

Psal. 35.

Symmachus.

3. Reg. 6.
ad. Heb. 9.

Psal. 44.

D. Ambros.
orat. 1. de
Natiuit.

D. Damasc.

Ad Rom. 7.

quibus opponuntur tria, quæ in nostro appetitu reperiuntur; caliginosæ tenebræ, Esuriens importuna, pestiferi halitus. Aduersus tenebras, Candelabrum; aduersus esurientem mensa; aduersus pestiferum halitum Altare Thymiamatis suauissimū odorem exhalans: at in appetitu Virginis minimè hæc tria mala nostra, sed tria præciosa per tria ille adumbrata, bona reperiuntur; Erat enim in ea aureum rationis, fulgentissimumque fidei Candelabrum, & quidem cum esset *Mulier amicta sole*, tenebræ eam comprehendere non poterant; *quæ enim societas lucis ad tenebras?* Appetitus deinde Virginis terrena hæc nunquam esuriuit: vnde Bernardus lib. 7. de Beneficiis cap. 26.

2. Cor. 6.

D. Bernard.

Accipe, quemadmodum in mente hominum cupiditates hient semper, & possant? Virginis appetitus non esuriebat, nihil præter Deum poscebat, nihil expetebat terrenum: Dei mensa, Dei dulcissimis epulis satiebatur; quidni satiat a Virgo viueret, quæ propositum semper ante oculos habebat Panem propositionis, qui è caelo descendit? Tandem quamuis humanus noster appetitus pestiferos emittat cogitationum halitus, Auerno Lacui similes, de quo Maro lib. 6.

Maro lib. 6.

Spelunca alta fuit, vastoque immanis hiatu Scrupæ, tuta lacu nigro, nemorunquæ tenebris,

Quam super haud vlla poterant impunè volantes

Tendere iter pennistalis sese halitus atris

Faucibus eructans supera ad conuexa ferebat;

Vnde locum Graij dixerunt nomine, Auernum.

Virginis tamen affectus, Altare fuit cœlestis Thymiamatis suauissimum semper odorem emittens; vt satis clarè indicauit sponsus, componens illam cum *Virgula fumi ex aromatibus myrrhe, & thuris, & vniuersi pulueris pigmentarij*. Aptæ quidem comparatio Virginis, & virgula fumi in eius Conceptione, nam quæ admodum illa pastillo igni admoto, recta, & semper odorifera ascendit, &

Cant. 3.

nec minimam ignis scintillam secum fert; non secus beatissima Virgo, quamuis ex progenitoribus igne peccati originalis adultis, processerit, nullam tamen illius scintillam secum tulit, sed instar virgulæ fumi aromatici nunquam non recta, aut non odorifera extiit. Tertiam deinde Tabernaculi partem, sanctam sanctorum, diximus esse, per quam egregiè adumbrari autumo superiorem portionem animæ Virginis, quæ cum prius mente, quàm ventre conceperit sanctum sanctorum, ac totius sanctitatis fontem, potiori iure, quàm locus ille veteris Tabernaculi, sancta sanctorum nominari meretur. In eo tamen elucet mira proportio, huius spiritualis Tabernaculi ad illud corporale, & inanimatum, quod sicut in interiori parte illius duo erant Cherubini, in quibus Deus sedere dicebatur, ve loquitur Dauid: *Qui sedes super Cherubin*, eratque ibi Arca Testamenti foris, atque intus auro contexta; non dissimiliter in superiori Virginis parte, duo Cherubini erant; intellectus scilicet, ac voluntas, qui velocissimis alis præditi in Deum incessanter intendebant; & sicut Cherubini versos semper habebant vultus in Propitiatorium; ita intellectus, & voluntas Deiparæ Deum ipsum propitiationis fontem incessanter adeo respiciebant, vt ab eius cognitione, & amore, ipsa etiam dormiente, nec per momentum se auerterent, vt supra læe ostendimus.